



Freedom of Information request & West Norfolk CCG response

WN-2016-00029 – Early Intervention in Psychosis Services

Please list all of the Early Intervention in Psychosis (EIP) services your CCG commissions, and confirm whether the specification for the service(s) commissioned is NICE-concordant.

NHS West Norfolk CCG commissions an Early Intervention in Psychosis (EIP) service from Norfolk and Suffolk NHS Foundation Trust. The service currently commissioned for 14 - 35 years olds is provided in accordance with NICE standards.

Please answer the following questions for each EIP service you commission.

1. What was the average investment per person accessing EIP in 2015/16?

NHS West Norfolk CCG do not have this information at service line level.

2. How much investment have you allocated for EIP in 2016/17?

The information requested is not held.

This is currently unspecified and is subject to in-year contractual negotiations.

3. What was the investment uplift for EIP services in 2016/17, in figures and as a percentage?

Please see response to question 2.

4. How many people do you expect to provide EIP services to in 2016/17?

NHS West Norfolk CCG is working with the current provider to identify the anticipated numbers for 2016/17

5. What is the estimated investment per person accessing EIP in 2016/17?

The information requested is not held.

6. What age range have you commissioned EIP services for in 2016/17?

This is maintained at a 14 - 35 year old service with the aim by March 2017 to extend this to an all age service with an in-year amendment to the current contract.

7. If any of your EIP providers are also commissioned to provide EIP services by another CCG, what arrangements are in place to coordinate investment decisions and ensure that NICE-concordant EIP services can be provided to all patients in your area?

Early Intervention in Psychosis services are also provided by Norfolk and Suffolk NHS Foundation Trust (NSFT) to the Suffolk CCG area. There are frequent meetings between all parties but there are no arrangements to coordinate investment decisions. The CCG confirms the EIP service currently being commissioned from NSFT is provided in accordance with NICE standards.